
04全本発第 028号 
令和 5年 1月吉日 

（公社）全日本不動産協会大阪府本部 
本  部  長  堀田 健二 

教育研修委員長  大西 剛義 
                                                            （公印省略） 

 

「不動産のこと学ぼう会」市民講座開催案内 

（旧名称：第 4回法定研修会） 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
さて、下記内容にて「不動産のこと学ぼう会」市民講座を開催いたします。受講が確認できました会員様に

つきましては、令和 4年度法定研修会への出席回数として計上させていただきますので、ご受講をよろしくお願
いいたします。 

敬具 

記 
 

「開催日」 令和 5年 2月 17日（金）  開場 13：00～ （開始 13：30～） 
 

「会   場」 グランキューブ大阪 （大阪府立国際会議場） 5階「メインホール」 
 

「演   題」 １．「世界の潮流 日本の現在地」            13：40～14：40 

講師：山口
や ま ぐ ち

 真由
ま ゆ

（信州大学特任教授） 

２．「正直営業！ 

これからの不動産業界に求められるもの」   14：40～16：00 

講師：夏原
なつはら

 武
たけし

（『正直不動産』 原案者） 

 

「受講方法」 １．もしくは２．のどちらかの方法にて受講をお願いいたします。 

受講が確認できた会員様は令和 4年度法定研修会の受講回数に計上いたします。 

 

１．会場での対面による受講方法 

当日、直接会場へお越しください。 

会場では入場時に会員カードのご提示をお願いいたします。 

※入場の際に検温・消毒へのご協力、受講の際はマスクの着用をお願いいたします。 

 

２．後日、ＷＥＢでの動画視聴による受講方法 

ラビーネット内の「全日・保証 e ラーニング研修」から期間限定で本講座の動画を配信させていただきます。 

配信予定期間：3月 1日（水）～ ３月 24日（金）17：00 

上記の期間内のみ公開いたします。公開期間中にご視聴および効果測定への回答をお願いいたします。 

以上 

主催  公益社団法人全日本不動産協会大阪府本部 

協賛  公益社団法人不動産保証協会大阪府本部              

会員 各位 



不動産のこと学ぼう会市民講座 
（第４回法定研修会として、下記会場で 1 日 1 回のみ開催） 

日時／ 令和 5 年.2 月.17 日 （金）  場所／ グランキューブ大阪 （大阪国際会議場） 
 

 

 

◆受付／ １３時００分「５階メインホール」 

◆開演／ １３時３０分 ～１6 時 00 分 

◆対象支部／全６支部 （一般消費者も参加されます） 

【アクセス】  .公共交通機関のご利用をお願いします. 

京阪電車中之島線「中之島駅」（2 番出口）すぐ 

JR 大阪環状線「福島」駅から徒歩約 15 分 

JR 東西線「新福島」駅（3 番出口）徒歩約 10 分 

阪神電鉄「福島」駅（3 番出口）から徒歩約 10 分 

大阪市営地下鉄（中央線・千日前線）「阿波座」 

（中央線 1 号出口・千日前線 9 号出口）徒歩約 10 分 

※会場内は「禁煙・飲食不可」です。 

飲食等で汚された場合は、清掃代等を請求させていただく 

場合がございますので、ご留意ください。 

 

住所／ 大阪市北区中之島 5 丁目 3－51 

※混雑が予想されますので時間厳守でお願いします 

 
 

第一部「演題」 

「世界の潮流 日本の現在地」 
第二部「演題」 

「正直営業！ 
これからの不動産業界に求められるもの」 

【講師】 

信州大学特任教授 
 

山口
や ま ぐ ち

 真由
ま ゆ

 

 【講師】 

『正直不動産』 原案者 

夏原
な つ は ら

 武
たけし

 

 

■プロフィール 

1983 年（昭和 58 年）

札幌市出身。 

 

■プロフィール 

1959 年生まれ。 

2006 年、東京大学を「法学部における成績優秀者」として総長賞を受け卒業。 

卒業後、財務省に入省し主税局に配属。 

2008 年に財務省を退官し、その後、2015 年までは弁護士として主に企業法務

を担当する。 

2015 年、ハーバード・ロースクール（LL.M.）に留学し、2016 年に修了。  

2017 年、ニューヨーク州弁護士登録。 

帰国後は東京大学大学院法学政治学研究科博士課程に進み、日米の「家族

法」を研究。 

2020 年、博士課程修了。博士（法学） 

■主な出演番組 

朝日放送「羽鳥慎一モーニングショー」 

読売テレビ「そこまで言って委員会 NP」「あさパラ S」 

毎日放送「よんチャン TV」など。 

■主な著書  

『いいエリートわるいエリート』（新潮新書） 

『「ふつうの家族」にさようなら』（KADOKAWA）などがある。 
 

作家、ルポライター。 

裏社会や詐欺などをテーマにノンフィクションを多数執筆。 

 

■著書 

『バブル』 

『現代詐欺師 シノギの手口』など。 

 

■漫画原作担当作品 

『クロサギ』 

『逃亡弁護士 成田誠』 

『任侠転生-異世界のヤクザ姫-』 

『カモのネギには毒がある-加茂教授の〝人間〟経済学講義-』など多数。 

 

©三輪憲亮 

 


	R04不動産のこと学ぼう会開催案内（表）1.pdf
	R04不動産のこと学ぼう会開催案内（裏）.pdf

